
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611  

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, concernente le procedure di aggiornamento delle graduatorie 
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 
conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;  
VISTO il provvedimento circ. n. 215 del 7.09.2022 di quest’Ufficio con cui sono state, da ultimo, pubblicate 
le GPS per il biennio 2022/2024 per la provincia di Salerno;  
VISTA la nota prot. n.  4762 del 03.03.2023 di quest’Ufficio indirizzata all’Università degli Studi di Salerno, 
finalizzata all’accertamento dei titoli di accesso al corso TFA sostegno della docente SABBARESE Speranza, 
nata il 15.03.1988 (SA), inserita nelle GPS di questa provincia per la tipologia di posto sostegno primaria 
(ADEE); 
VISTA la nota prot. n. 81399 del 13.03.2023 dell’Università degli Studi di Salerno, con cui viene comunicato 
a quest’Ufficio che la docente in questione è risultata destinataria della sentenza emessa dal TAR Campania 
– sez. Salerno, n. 2723/2022, pubblicata il 17/10/2022, che ha integralmente respinto il ricorso ed i motivi 
aggiunti proposto dalla docente, così acclarando la legittimità dell’esclusione della ricorrente dal corso TFA 
sostegno disposto dal medesimo Ente per carenza di valido titolo di accesso al corso; 
RILEVATO che la sopravvenienza di detta decisione non è stata comunicata a quest’Amm.ne scolastica dalla 
docente interessata, già assunta nelle more a tempo determinato con decorrenza dal 13/09/2022; 
ACCERTATO che dalla pronunzia predetta scaturisce l’esigenza di provvedere al depennamento della 
docente dalla GPS/ADEE per sopraggiunta carenza del titolo di accesso alla relativa graduatoria ed alla 
revoca della supplenza conferita all’interessata presso la scuola I.C. SALA CONSILINA “CAMERA”; 
VISTO l’art. 21 octies della legge n. 241/1990;  
 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa, la docente SABBARESE Speranza, nata il 15.03.1988 (SA), è depennata dalle GPS 
di questa provincia utili per il biennio 2022/2024 relative al posto sostegno, ordine di scuola primaria (ADEE). 
Per l’effetto, è revocato l’incarico di supplenza conferito all’interessata per l’a.s. 2022/2023 presso l’I.C. 
“CAMERA” di Sala Consilina con decreto di quest’Ufficio prot. n. 19765 del 13.09.2022. 
Il servizio prestato a decorrere dalla data di pubblicazione della sentenza n. 2723/2022 emessa dal TAR 
Campania – sez. Salerno (17/10/2022), è da ritenersi servizio prestato dall’interessata sine titulo e, pertanto, 
giuridicamente non utile né valutabile ai fini della carriera. 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla 
disciplina vigente, quali in particolare: ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro sessanta giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni.  
 
of 

 

IL DIRIGENTE 

         Mimì Minella 

 

           - Documento firmato digitalmente ai sensi 

  del C.A.D., delle s.m.i. e normativa connessa - 

http://www.csasalerno.it/

		2023-03-14T12:02:34+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-03-14T13:20:18+0100
	protocollo




